AV. ATALIBA LEONEL. S/N —  FONES: (0147) 43-1577 E 43-1552 — FONE FAX 43-1255 — CEP 18.775-000
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE lARAS

LEI MQ @28, DE @9 DE DEZEHBRO DE 1993-

DISPSE SOBRE SUPLEMENTAÇSO DE VERBA
MO VALOR DE CR® 5-í3@-@@@,@@

JOSE EDVAL DE MELO ARAÚJO, Prefeito Municipal de
laras. Estado de São Paulo, no uso de suas at r i Í3u i ções legais,
FAZ SABER que Camara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Leis-

ARTIGO Í9 - F'icam aberto no DeptS de Contabilidade
um Crédito Suplementar no valor de CRS 5»í3@»0@0,0@ (cinco
M i1hooes cent o etri nt a m i1 cruse i ros rea is), nas segu i ntes
dotações do oro'amento vigente, a saber s--

3 - Sec r et ar ia Mun « Ad m « F" i n an ç: as
3»@i"" Gabinete
26»2“3280 = @:l“ Contrib» p/ Formação Pasep
i5„384..4942,0@ó“Contr ib ..p/ Formação Pasep. „CR® 250„@00,00

4» Secretaria Mun» Ed» Cult» Esp« Turismo
4»0i~ Dept2 da Educação
40„S""3;í20»0í- Material de Consumo
8»42„ Í882.. 009-Manutenção do Set or .
42 = -4-4íá.0»0í- Obras e Instalações
8«42„Í88Í„003“ Const» e Reparos em

P r éd i os Esc o1 ar es »»»„»„»„„,

»CR® 500-000,00

„„»»CR® 4-380-000,00
rOTAL» -CR® 5-130-000,00

ARTIGO 29 ~ 0 Crédito Suplementar aberto pelo
artigo anterior será coberto com recursos a AU.e atende os
incisos abai KOS, discriminados do artigo 43 paragrafo 19 da Lei
4-320 de 17 de Março de 1964, sendos-
I- CR® 3-580-000,00 (Treis Milhões Quinhentos e Oitenta Mil
Cruzeiros Reais) nos termos do Artigo 43, paragrafo 19, item II.C
da Lei n9 4320 de 17 de Março de 1964, que anula parc: i alment e as
seguintes dotações do orçamento em vigors

4 - Secret » Mun
4-01” DeptQ da
44-0-"4210-0i“
8-42-1881-005
4-03“ Dpt9 de
SÓ-3-4210-01--
8-48-2471-007

, Ed- Cult Esp- Turismo
Educação

Aqu i s i ção de Imove i s
- Aquisição de Imove is--.
Cultura e Turismo
Aq u i s i ção de Imove i s
- Aquisição de Imove is..,.

, 850-000,00

,CR® 200-000,00

5- Secret- Mun. da Saude e Assist- Social
5-02“ Dept9 de Assist, Social f )  ̂.

/

â AV. ATALIBA LEONEL, S/N —  FONES; (0147) 43-1577 E 43-1552 —  FONE FAX 43-1255 —  CEP 18.775-000
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE lARAS

ó7«3~323í»0X“ Subvenções Sociais
iS.Sí „48ó2«0í3- Subvenções -Soc i a i s» » „ « » » n . « nCRS 500„00@y00
70»9-42í0.@í- Aquisição de Imóvel
i5 = 8:í ,4861 »@íí“ Aquisição de Imóvel CR$ Í50«©00y00

ó« Secret. Hun. Obr. Serv. Agric. e M. Amb»
6n0í" DeptQ de Limpesa Publica
7-5»4~4í20»0í- Equip» e Hat. Permanente
10. Ó0.325Í. «0Í.3- E-quip» e Hat. Permanent e „ CRS 380.000^00
6.02“" Def>t2 cie Obras
86.4-4.110.03"“ Obras e Instalações
10.58.5751.016- G a l e r i a s » . . C R $  400.000,00
89.3- 4110.06- Obras e Instalações
10.60.3281.020- Posto de H o n t a . . C R S  200.000,00
90.3- 4110.07- Obras e Instalações
10.60.3281»02i-Const.1 Terminal Rodoviario.,CRS 200.000,00

6.03- De p 19 de Cem i t er i o
96.1-4110.01- Obras e Instalações
10,00.3281.01- Reforma e Ampi. Cemiterio....CRS 200.000,00
97.4- 4210.01™ Aquisição de Imóvel
210.60.3281.022-Aquisição de I m ó v e l C R S  100.000,00
6.04- DeptS Serv. Estrad. Rod. Hunicipal
102.5-4110.01- Obrêis e Instalações
16.83.5341.024- Obras Arte Rest .Rodov i as». » .CR$ 200.000,00
103.8-4120.01-" Equip. e Hat, Permanente
16.88.5341.025- Equ i p . e Hat .Permanente..... ,CRf> 200.000,0©

T O T A L . . C R S  3.5S©.©@©,©©

II- CRS 1,55©«©©©,©© (Hum Hilhão Quinhentos e Cinquenta Hil
Cruzeiros Reais), nos termos do artigo 43, paragrafo 19, item
11, por conta do ej-ícesso de arrecctdação prevista para o corren
t e exerc l'c i o .

ARTIGO 39 - Esta Lei entrará em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

P„ H, DE lARAS, ©9 DE DEZEHBRO DE 1993,

pi
R

Afi
$ (